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Ansökan till Fördjupad klinik för 

specialistsjuksköterskor inom 
AnOpIva Sahlgrenska sjukhuset 1 

år – Pilot start 2025 
 

Med fokus på klinisk karriärutveckling startar en pilot v 35, 2025. Under två 

20-veckorsperioder erbjuds tjänstgöring på annan intensivvårdsavdelning 

inom SU varvat med undervisning i föreläsningsform i grupp med andra 

deltagare, inläsning inför modul vid tre tillfällen per termin. I februari 2025 

öppnas möjligheten för dig som specialistsjuksköterska med minst fem års 

erfarenhet inom ditt specialistområde att söka till programmet.  

Behörighet 

Du som är specialistutbildad inom intensivvård, befinner dig på nivå 4:3 – 4:4 

i Karriärutvecklingsmodellen eller motsvarande och har en yrkeserfarenhet på 

Sahlgrenska universitetssjukhuset inom specialistområdet på minimum 5 år är 

behörig att söka.  

Ansökan 

Din närmsta chef nominerar dig genom att skicka in en skriftlig motivering 

och ansöka om en plats. I ansökan ingår att skicka in ett CV, personligt brev 

och en kort intervju. Anmälan görs av sökande själv i Lärportalen där 

utbildningen heter: Fördjupad klinik för specialistsjuksköterskor, FKS. 

Ansökningsprocess 

Steg 1, chef nominerar intresserade från sin avdelning att söka programmet. 

Nominering skickas till agnes.levinsson@vgregion.se. 

Steg 2, Sökandes ansökningshandlingar (CV och personligt brev) skickas till 

agnes.levinsson@vgregion.se. Anmälan är öppen under februari och mars 

2025. 

Steg 3, intervjuer sker under april/maj månad 2025. 

Steg 4, besked om antagning ges under maj månad 2025. 
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Observera att nominering och ansökningshandlingar skall vara inskickade till 

agnes.levinsson@vgregion.se senast 31 mars 2024. 

 

Följande intensivvårdsavdelningar ingår i projektet: 

• IVA Mölndal 

• TIVA 

• CIVA 

• CK IVA ÖS 

• BIVA 

• NIVA 

 

Nedan följer kort beskrivning av de intensivvårdsavdelningar som finns 

möjlighet att vara placerad på; 

• IVA/Postop Mölndal 

Intensivvårdsavdelningen på Mölndals sjukhus består av två delar: en allmän 

intensivvårdsavdelning med 6 platser och en postoperativ enhet med 18 

platser. I verksamheten ingår även ett samordnande uppdrag på sjukhuset, 

vilken innefattar bland annat outreach i form av preoptimering av svårt sjuka 

patienter som skall opereras akut, smärtverksamhet, samt narkos vid elektiva 

elkonverteringar och vid ECT-behandlingar. 

På intensivvårdsavdelningen erbjuds avancerad övervakning och behandling 

av patienter med sviktande vitala funktioner. Vi har ett blandat 

patientklientel, mestadels bedrivs medicinsk intensivvård, men också många 

patienter vilka genomgår omfattande ortopedisk kirurgi. Mölndals Sjukhus är 

ortopediskt centrum på Sahlgrenska Universitetssjukhuset och det största 

ortopediska sjukhuset i Norra Europa. Det innebär att vi tar emot 

intensivvårdskrävande patienter från hela regionen vilka varit med om 

multitrauma och behöver avancerad ortopedisk kirurgi.  

Den postoperativa enheten är öppen dygnet runt. Här vårdas patienter vilka 

genomgått akuta eller elektiva ingrepp inom sjukhusets verksamheter 

ortopedi, handkirurgi, eller ögonkirurgi. 

Kombinationen av intensivvård och postoperativ verksamhet gör att vi på IVA 

Mölndal kan erbjuda omväxlande arbetsuppgifter för våra medarbetare. Vi har 

ett varmt och öppet klimat, där varje medarbetare är en viktig del i teamet 

och vi är mycket måna om att nya kollegor ska känna sig välkomna och som 

en del i vårt team. 
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• TIVA 

Verksamhetsområde Thorax innefattar Thoraxoperation, Thoraxintensivvård 

(TIVA), vårdavdelning 12/25 samt mottagning för Thoraxkirurgi. Vi vårdar 

patienter vilka genomgått hjärt- eller lungkirurgi men även GUCH-kirurgi det 

vill säga vuxna med medfödda hjärtfel. Hjärt- och lungtransplantation ingår i 

vårt uppdrag tillsammans med kardiologiska patienter med olika hjärtpumpar. 

TIVA är en av landets mest högspecialiserade och högteknologiska 

intensivvårdsavdelningar. Avdelningen består av 14 intensivvårdsplatser. 

• CIVA 

Centralintensivvårdsavdelningen (CIVA) vårdar patienter från de flesta 

specialiteter och är en viktig länk i några av sjukhusets rikssjukvårdsuppdrag, 

såsom levertransplantationer och kraniofaciala plastiker på barn. CIVA består 

av 20 IVA platser samt 10 postoperativa IVA platser. Avdelningen har cirka 

200 medarbetare. 

• IVA/ Postop ÖS: 

Intensivvårdsavdelningen (IVA) Östra/SU är uppdelad i två delar: en allmän 

intensivvårdsavdelning och en postoperativ avdelning. 

På intensivvårdsavdelningen tar vi emot patienter som behöver avancerad 

behandling och omvårdnad med noggrann övervakning av olika 

sjukdomstillstånd.  

På postoperativa avdelningen tar vi emot patienter vilka genomgått kirurgisk, 

gynekologisk eller obstetrisk operation  

Spetskompetens finns för vård av patienter som genomgår HIPEC-

operationer, vid svårt infektionstillstånd ex. mjukdelsinfektion med HBO-

behandling i tryckkammaren samt nära samarbete med Smärtcentrum för god 

smärtvård. 

• BIVA 

BIVA är en avdelning med 16 fysiska vårdplatser, varav 4 är fullt utrustade 

isoleringssalar, belägen på Drottning Silvias barnsjukhus. Vi erbjuder 

barnintensivvård till de allra sjukaste barnen i Sverige och Norden. 

Vår intermediärvårdsavdelning, BIMA, är en integrerad enhet med BIVA. Här 

vårdar vi barn som inte kräver intensivvård fullt ut, men ändå har behov vilka 

inte tillgodoses på vårdavdelning. 

Barnsjukhuset är centrum för transplantation och bedriver nationellt 

högspecialiserad vård inom barnhjärtkirurgin. Förutom det finns här 

subspecialiteter inom kirurgi, medicin, onkologi och plastik. På BIVA har vi 

spetskompetens för att arbeta med det mest avancerade och livsavgörande i 

samband med kirurgi, trauma eller sjukdomstillstånd. 
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Vi arbetar patientcentrerat med barn mellan 0 till 18 år och deras familjer. 

Dessutom ingår mentorer, farmaceuter och fysioterapeuter i teamet runt 

patienten. 

• NIVA 

NIVA är en av Sveriges ledande neurointensivvårdenheter, specialiserad på 

avancerad vård för patienter med hjärnblödningar, skallskador och akuta 

neurologiska sjukdomar. Med åtta vårdplatser och ett team på cirka 70 

medarbetare, erbjuder vi individuell schemaplanering och en dynamisk 

arbetsmiljö. Som en del av Anestesi/Operation/Intensivvård Sahlgrenska 

(AOI), Sveriges största enhet för operation och intensivvård, arbetar vi med 

toppmodern teknologi och har kommit långt i digitaliseringen av vården och 

har i flera år använt sig av CCC.  

Programmet  

Modul 1: Teamarbete, Flödes-/kvalitetsarbete, Patientsäkerhet, 

Sjukhusets målarbete. Start v. 35 2025 - v. 4 2026 

Klinik: Introduktion*. Därefter självständigt arbete på enheten 

Föreläsning: tre tillfällen heldag med Tema: Teamarbete, Flödesarbete, 

Patientsäkerhet, omvårdnadsledning och Sjukhusets målarbete. 

Kvalitetsarbete: Uppstart inom Benchmarking – hur tar jag med mig det jag 

lärt till min hemavdelning?  

Modul 2: Hjärta, Transplantation och Neuro – från barn till vuxen. 

Start v. 5 – v. 25 2026 

Klinik: Ny enhet, introduktion*. Därefter självständigt arbete på enheten. 

 Föreläsning: tre tillfällen heldag med Tema: Hjärta, Transplantation och 

Neuro – från barn till vuxen 

 


